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BÁO CÁO 

Tổng kết 10 năm thực hiện Thông tư liên tịch số 06/2015/TTLT – BCA - 
BGDĐT ngày 28/08/2015 của Bộ trưởng Bộ Công an và Bộ trưởng Bộ 

GD&ĐT về phối hợp thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia và bảo 
đảm trật tự, an toàn xã hội, đấu tranh phòng, chống tội phạm, vi phạm 

pháp luật khác trong ngành Giáo dục   
 

Căn cứ Kế hoạch số 387/KH – BCA – BGDĐT ngày 26 tháng 06 năm 2025 của 

Bộ Công an và Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tổng kết 10 năm thực hiện Thông tư 

liên tịch số 06/2015/TTLT – BCA – BGDĐT ngày 28 tháng 08 năm 2015 của Bộ 

trưởng Bộ Công an và Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc “Hướng dẫn phối 

hợp thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia và đảm bảo trật tự an toàn xã hội, đấu 

tranh phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật khác trong ngành Giáo dục”; 

Thực hiện công văn số 4293/BGDĐT - HSSV ngày 24 tháng 7 năm 2025 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về việc báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Thông tư liên tịch số 

06/2015/TTLT – BGDĐT. 

Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa báo cáo tổng kết 10  

năm thực hiện Thông tư liên tịch số 06/2015/TTLT – BCA – BGDĐT ngày 

28/08/2015 của Bộ trưởng Bộ Công an và Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc 

“Hướng dẫn phối hợp thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia và đảm bảo trật tự 

an toàn xã hội, đấu tranh phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật khác trong ngành 

Giáo dục” cụ thể như sau: 

I. CÔNG TÁC QUÁN TRIỆT, CHỈ ĐẠO TRIỂN KHAI 

Đảng ủy, Ban Giám Hiệu đã chỉ đạo triển khai thực hiện có hiệu quả nội dung 

Thông tư liên tịch số 06/2015/TTLT – BCA – BGDĐT ngày 28 tháng 08 năm 2015 

của Bộ trưởng Bộ Công an và Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc “Hướng dẫn 

phối hợp thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia và đảm bảo trật tự an toàn xã 

hội, đấu tranh phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật khác trong ngành Giáo dục” 

như sau: 

- Chỉ đạo, quán triệt và thực hiện nghiêm túc các chủ trương, đường lối của 

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, các văn bản của cấp trên, ngành Giáo dục 

về bảo vệ an ninh quốc gia, đảm bảo trật tự an toàn xã hội, đấu tranh phòng, chống tội 

phạm, vi phạm pháp luật cho người học toàn trường; 
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- Chỉ đạo đổi mới, tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục vi phạm pháp luật 

đặc biệt chú trọng nâng cao chất lượng giảng dạy, học tập các môn lý luận chính trị, 

giáo dục pháp luật đối với người học; 

- Chỉ đạo tăng cường mối liên hệ giữa Nhà trường, gia đình, các tổ chức xã hội 

và các đơn vị có liên quan trong việc triển khai Thông tư liên tịch số 06/2015/TTLT – 

BCA – BGDĐT ngày 28 tháng 08 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Công an và Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc “Hướng dẫn phối hợp thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an 

ninh quốc gia, đảm bảo trật tự an toàn xã hội, đấu tranh phòng, chống tội phạm, vi 

phạm pháp luật khác trong ngành Giáo dục đối với người học và kịp thời báo cáo xử lý 

nếu người học vi phạm pháp luật theo quy định; 

- Chỉ đạo công tác kiểm tra, giám sát đôn đốc thực hiện Thông tư liên tịch số 

06/2015/TTLT – BCA – BGDĐT ngày 28 tháng 08 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Công 

an và Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc “Hướng dẫn phối hợp thực hiện 

nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia, đảm bảo trật tự an toàn xã hội, đấu tranh phòng, 

chống tội phạm, vi phạm pháp luật khác trong ngành Giáo dục.  

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 

- Tăng cường công tác giáo dục lý tưởng cách mạng, tuyên truyền các chủ 

trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và của ngành Giáo 

dục đối với người học đặc biệt chú trọng nâng cao chất lượng giảng dạy, học tập các 

môn lý luận chính trị, giáo dục pháp luật, lòng yêu nước, lòng tự hào, tự tôn dân tộc, 

khơi dậy khát vọng cống hiến đất nước phồn vinh, hạnh phúc trong thời kỳ mới; 

- Tiếp tục quán triệt thực hiện Chỉ thị số 05 – CT/TW ngày 15/05/2016 của Bộ 

Chính trị, Chỉ thị số 27/CT – TTg ngày 08/09/2016 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy 

mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, Chỉ thị số 48 – 

CT/TW ngày 22/10/2010 của Bộ Chính trị (khóa X) về tăng cường sự lãnh đạo của 

Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình mới, Kết luận số 91 - 

KL/TW ngày 12/08/2024 của Bộ Chính trị tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 29 - 

NQ/TW, ngày 04/11/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XI "Về đổi mới 

căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hoá, hiện đại hoá 

trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế", 

Quyết định số 1895/QĐ – TTg ngày 11/11/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt 

Chương trình “Tăng cường giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống và khơi 

dậy khát vọng cống hiến cho thanh niên, thiếu niên, nhi đồng giai đoạn 2021 - 2030”, 

Chỉ thị số 02/CT - TTg ngày 26/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ về "Tăng cường 

công tác phối hợp giữa nhà trường, gia đình và xã hội trong phòng, chống bạo lực học 

đường, phòng ngừa tội phạm và tệ nạn xã hội, Thông tư liên tịch số 06/2015/TTLT – 

BCA – BGDĐT ngày 28 tháng 08 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Công an và Bộ trưởng 
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Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc “Hướng dẫn phối hợp thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an 

ninh quốc gia và đảm bảo trật tự an toàn xã hội, đấu tranh phòng, chống tội phạm, vi 

phạm pháp luật khác cho người học qua hệ thống cổng thông tin điện tử và các trang 

xã hội chính thống của Nhà trường, tổ chức Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên và các 

Khoa đào tạo; 

- Nhà trường giao cán bộ, giảng viên trẻ trong Ban chấp hành Đoàn Thanh niên, 

Hội sinh viên và giảng viên Khoa Luật - Quản lý Nhà nước làm lực lượng nồng cốt 

thực hiện công tác giáo dục pháp luật và phòng, chống tội phạm cho người học. 

- Phối hợp với Công an tỉnh Thanh Hóa và các đơn vị có liên quan xây dựng và 

thực hiện chuyên đề “Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục cho HSSV việc chấp hành 

pháp luật và phòng chống tệ nạn xã hội” trong Tuần sinh hoạt công dân HSSV đầu 

khóa các năm học, phối hợp tổ chức chương trình “Tập huấn về các loại hình vi phạm 

pháp luật, an toàn giao thông cho học sinh – sinh viên”. Đồng thời lồng ghép nội dung 

việc giáo dục pháp luật trong các bài giảng lý luận, các chương trình học tập ngoại 

khóa của giảng viên phù hợp với ngành học nhằm giáo dục người học thực hiện 

nghiêm quy định về bảo vệ an ninh quốc gia, đảm bảo trật tự an toàn xã hội, đấu tranh 

phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật và có biện pháp xử lý, kỷ luật nếu người 

học vi phạm pháp luật theo quy định; 

- Xây dựng đội ngũ chủ chốt là cán bộ Đoàn, Hội, Ban cán sự lớp làm báo cáo 

viên, tuyên truyền viên, cộng tác viên triển khai công tác giáo dục pháp luật cho người 

học bằng những chương trình, hoạt động cụ thể gắn với thực hiện và đạt các thành tích 

xuất sắc trong phòng trào Đoàn thanh niên, danh hiệu “Sinh viên 5 tốt” các cấp, Giải 

thưởng “Sao tháng Giêng” của Hội Sinh viên và các buổi sinh hoạt chi đoàn, chi hội, 

lớp theo định kỳ trong năm học; 

- Tăng cường công tác nắm bắt tình hình chính trị, tư tưởng của người học; Tổ 

chức hiệu quả hoạt động đối thoại giữa học sinh, sinh viên và Hiệu Trưởng từng năm 

học để nắm bắt tâm tư, nguyện vọng và kịp thời xử lý những vấn đề khó khăn, bức xúc 

của người học; chủ động phối hợp với cơ quan công an, chính quyền địa phương xử lý 

các vấn đề phức tạp về chính trị, tư tưởng liên quan đến người học; không để người 

học bị dụ dỗ, lôi kéo tham gia các hội, nhóm, tổ chức tôn giáo hoạt động trái pháp luật 

và các hoạt động chống phá Đảng, Nhà nước, gây rối an ninh, trật tự an toàn xã hội; 

- Đoàn Thanh niên, Hội sinh viên duy trì tổ chức Lớp tập huấn công tác Đoàn – 

Hội cho cán bộ chủ chốt các chi đoàn, chi hội  lồng ghép việc nâng cao năng lực tuyên 

truyền chủ trương, đường lối của Đảng về bảo vệ an ninh quốc gia, đảm bảo trật tự an 

toàn xã hội, đấu tranh phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật cho người học. 

- Tăng cường mối liên hệ giữa Nhà trường, gia đình và các tổ chức xã hội trong 

việc triển khai ký cam kết thực hiện an ninh trật tự, an toàn xã hội, văn hóa giao thông 
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vào dịp nghỉ Tết Nguyên Đán, nghỉ hè hằng năm và có biện pháp xử lý kịp thời nếu 

người học vi phạm pháp luật theo quy định. 

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

3.1. Ưu điểm 

Trường Đại học Văn hóa Thể thao và Du lịch Thanh Hóa đã đạt được những kết 

quả nổi bật sau: 

- 100% học sinh, sinh viên được tuyên truyền, phổ biến, học tập và chấp hành tốt 

chủ trương, đường lối, nghị quyết của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; 

- 100% người học toàn trường được quán triệt thực hiện Chỉ thị số 05 – CT/TW 

ngày 15/05/2016 của Bộ Chính trị, Chỉ thị số 27/CT – TTg ngày 08/09/2016 của Thủ 

tướng Chính phủ về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh, Chỉ thị số 48 – CT/TW ngày 22/10/2010 của Bộ Chính trị (khóa X) về tăng 

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình 

mới, Kết luận số 91 - KL/TW ngày 12/08/2024 của Bộ Chính trị tiếp tục thực hiện 

Nghị quyết số 29 - NQ/TW, ngày 04/11/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng 

khoá XI "Về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu công 

nghiệp hoá, hiện đại hoá trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ 

nghĩa và hội nhập quốc tế", Quyết định số 1895/QĐ – TTg ngày 11/11/2021 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình “Tăng cường giáo dục lý tưởng cách mạng, 

đạo đức, lối sống và khơi dậy khát vọng cống hiến cho thanh niên, thiếu niên, nhi đồng 

giai đoạn 2021 - 2030”, Chỉ thị số 02/CT - TTg ngày 26/01/2024 của Thủ tướng Chính 

phủ về "Tăng cường công tác phối hợp giữa nhà trường, gia đình và xã hội trong 

phòng, chống bạo lực học đường, phòng ngừa tội phạm và tệ nạn xã hội, Thông tư liên 

tịch số 06/2015/TTLT – BCA – BGDĐT ngày 28 tháng 08 năm 2015 của Bộ trưởng 

Bộ Công an và Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc “Hướng dẫn phối hợp thực 

hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia và đảm bảo trật tự an toàn xã hội, đấu tranh 

phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật” cho người học; 

- 100% người học được tham gia các chương trình, hoạt động trong năm học 

triển khai thực hiện giáo dục pháp luật, lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống và khơi 

dậy khát vọng cống hiến; 

- Đổi mới và đa dạng nội dung, phương pháp, hình thức giáo dục pháp luật cho 

người học qua hệ thống cổng thông tin điện tử và các trang xã hội chính thống của Nhà 

trường, tổ chức Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên và các Khoa đào tạo ; 

- Tổ chức hiệu quả các phong trào hành động cách mạng của Đoàn, Hội trong và 

ngoài nhà trường như: Giải bóng đá HSSV – TUCST, chuỗi các hoạt động Team 

building – Gala chào đón tân HSSV, Hội thi Sinh viên thanh lịch TUCST, các hoạt 

động chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11), Chương trình trao quà Tết cho 
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HSSV nhân dịp Tết cổ truyền, Giải chạy ấn tượng TUCST – 2024 chào mừng ngày 

truyền thống HSSV (09/01), các hoạt động chào mừng ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ 

Chí Minh (26/03), Hội thi “Tài năng Âm nhạc học sinh, sinh viên Khoa Âm nhạc”, 

Hội thi “Học sinh, sinh viên thanh lịch”, Hội thi “Nghiệp vụ du lịch” của Khoa Du 

lịch, Hội thi “Nghiệp vụ sư phạm” của Khoa Giáo dục Mầm non và Tiểu học, tham gia 

các chương trình gắn với sự kiện, ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh, các chương trình 

giao lưu với Trung Đoàn 3 – Sư Đoàn 324 (đơn vị kết nghĩa), các trường THPT, Khối 

Đoàn – Hội các trường Cao đẳng, Đại học, các đơn vị trên địa bàn, tham gia các 

chương trình, hoạt động của Tỉnh Đoàn Thanh Hóa tổ chức như: Hội thi chủ nghĩa 

Mác Lê Nin, tư tưởng Hồ Chí Minh – ánh sáng soi đường, Hội thi Olympic Tiếng 

Anh,  Hội thi An toàn giao thông, Hội thi an toàn thực phẩm trong Đoàn viên thanh 

niên, chương trình tình nguyện Tiếp sức mùa thi, Mùa hè xanh, Lớp tập huấn Đoàn – 

Hội góp phần giáo dục truyền thống cách mạng, phát huy bản sắc văn hóa dân tộc và 

giúp HSSV hướng tới các giá trị Chân - Thiện - Mỹ; đẩy mạnh việc thành lập và phát 

triển các câu lạc bộ theo sở thích, phát huy tài năng, năng khiếu; tổ chức các diễn đàn, 

tọa đàm khuyến khích HSSV tham gia nhằm phát triển năng lực, phẩm chất và kỷ 

năng sống cho học sinh, sinh viên. Đồng thời gắn việc công tác giáo dục pháp luật với 

thực hiện và đạt các thành tích xuất sắc trong phòng trào Đoàn thanh niên, danh hiệu 

“Sinh viên 5 tốt” các cấp, Giải thưởng “Sao tháng Giêng” của Hội Sinh viên và các 

buổi sinh hoạt chi đoàn, chi hội, lớp theo định kỳ trong từng năm học; 

- Phối hợp với Công an tỉnh Thanh Hóa và các đơn vị có liên quan xây dựng và 

thực hiện chuyên đề “Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục cho HSSV chấp hành pháp luật 

và phòng chống tệ nạn xã hội” trong Tuần sinh hoạt công dân HSSV đầu khóa các 

năm học, phối hợp tổ chức chương trình “Tập huấn về các loại hình vi phạm pháp 

luật, an toàn giao thông cho học sinh – sinh viên”. Đồng thời lồng ghép nội dung việc 

giáo dục pháp luật trong các bài giảng lý luận, các chương trình học tập ngoại khóa 

của giảng viên phù hợp với ngành học của học sinh, sinh nhằm giáo dục người học 

thực hiện nghiêm quy định về bảo vệ an ninh quốc gia, đảm bảo trật tự an toàn xã hội, 

đấu tranh phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật cho người học và có biện pháp xử 

lý, kỷ luật nếu người học vi phạm pháp luật theo quy định; 

- Nâng cao năng lực đội ngũ cán bộ, giảng viên, cộng tác viên thực hiện công tác 

giáo dục pháp luật và phòng, chống tội phạm cho người học; 

- Tăng cường mối liên hệ giữa Nhà trường, gia đình và các tổ chức xã hội trong 

việc triển khai ký cam kết thực hiện an ninh trật tự, an toàn xã hội, văn hóa giao thông 

vào dịp nghỉ Tết Nguyên Đán, nghỉ hè hằng năm và có biện pháp xử lý kịp thời với 

các hành vi vi phạm pháp luật; 
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- Ứng dụng công nghệ thông tin trong đảm bảo an ninh trật tự trường học như: 

Thiết lập hệ thống camera an ninh trong khuôn viên trường học. Tạo các kênh tuyên 

truyền, tiếp nhận phản ánh vi phạm qua hòm thư góp ý, hotline, ứng dụng điện tử, 

mạng xã hội chính thống của Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên và các Khoa đào tạo. 

3.2. Tồn tại, hạn chế 

- Hiệu quả trong quá trình triển khai thực hiện Thông tư liên tịch số 

06/2015/TTLT – BCA – BGDĐT ngày 28 tháng 08 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Công 

an và Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc “Hướng dẫn phối hợp thực hiện 

nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia và đảm bảo trật tự an toàn xã hội, đấu tranh phòng, 

chống tội phạm, vi phạm pháp luật khác chưa đạt yêu cầu đề ra; 

- Công tác phối hợp thực hiện Thông tư liên tịch số 06/2015/TTLT – BCA – 

BGDĐT ngày 28 tháng 08 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Công an và Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về việc “Hướng dẫn phối hợp thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh 

quốc gia và đảm bảo trật tự an toàn xã hội, đấu tranh phòng, chống tội phạm, vi phạm 

pháp luật khác trong ngành Giáo dục” giữa các đơn vị trong Nhà trường chưa hiệu 

quả; 

- Năng lực của cán bộ, giảng viên chuyên sâu trong thực hiện Thông tư liên tịch 

số 06/2015/TTLT – BCA – BGDĐT ngày 28 tháng 08 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ 

Công an và Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc “Hướng dẫn phối hợp thực hiện 

nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia và đảm bảo trật tự an toàn xã hội, đấu tranh phòng, 

chống tội phạm, vi phạm pháp luật khác trong ngành Giáo dục” còn có hạn chế nhất 

định; 

- Hạn chế trong ứng dụng các thành tựu của công nghệ vào các hoạt động bảo 

đảm an ninh, trật tự, giáo dục pháp luật và phòng, chống tội phạm cho người học; 

- Nguồn tài chính cho thực hiện Thông tư liên tịch số 06/2015/TTLT – BCA – 

BGDĐT ngày 28 tháng 08 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Công an và Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về việc “Hướng dẫn phối hợp thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh 

quốc gia và đảm bảo trật tự an toàn xã hội, đấu tranh phòng, chống tội phạm, vi phạm 

pháp luật khác trong ngành Giáo dục” còn thấp do trích từ nguồn ngân sách Nhà 

trường tự cân đối hằng năm; 

 IV. ĐỀ XUẤT VÀ KIẾN NGHỊ 
Nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả thực hiện Thông tư liên tịch số 06/2015/TTLT 

– BCA – BGDĐT ngày 28 tháng 08 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Công an và Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc “Hướng dẫn phối hợp thực hiện nhiệm vụ bảo 

vệ an ninh quốc gia và đảm bảo trật tự an toàn xã hội, đấu tranh phòng, chống tội 

phạm, vi phạm pháp luật khác trong ngành Giáo dục”. Trường Đại học Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch đề xuất những kiến nghị cụ thể như sau: 
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- Bộ Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Bộ Công an và các đơn vị có liên quan 

xây dựng cơ chế phối hợp và triển khai thực hiện công tác tuyên truyền, giáo dục pháp 

luật cho học sinh, sinh viên trong thời kỳ mới bằng nhiều chương trình, hoạt động cụ 

thể; xây dựng cơ sở dữ liệu, phần mềm số, xây dựng khung chương trình giáo dục 

pháp luật, phòng, chống tội phạm phù hợp cho người học tại các cơ sở giáo dục Đại 

học chuyên nghiệp trong thời kỳ mới, kỷ nguyên vươn mình của dân tộc và xây dựng 

chuyên trang bài viết về giáo dục pháp luật và phòng, chống tội phạm cho người học 

trong các cơ sở giáo dục nói chung và giáo dục Đại học nói riêng. 

- Tổ chức đào tạo, bồi dưỡng cho đội ngũ cán bộ, giảng viên trong các cơ sở giáo 

dục Đại học về giáo dục pháp luật, phòng, chống tội phạm trong các cơ sở giáo dục 

Đại học chuyên nghiệp. 

- Đẩy mạnh hơn nữa hoạt động tăng cường giáo dục pháp luật kết hợp trang bị 

kiến thức về hội nhập quốc tế, chuyển đổi số cho người học và xây dựng trường học 

thông minh trong kỷ nguyên mới, kỷ nguyên vươn mình của dân tộc Việt Nam. 

- Có chính sách khuyến khích và hỗ trợ nguồn kinh phí cho các trường trong việc 

tổ chức các hoạt động thực hiện Thông tư liên tịch số 06/2015/TTLT – BCA – 

BGDĐT ngày 28 tháng 08 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Công an và Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về việc “Hướng dẫn phối hợp thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh 

quốc gia và đảm bảo trật tự an toàn xã hội, đấu tranh phòng, chống tội phạm, vi phạm 

pháp luật khác trong ngành Giáo dục”. 

Trên đây, là Báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Thông tư liên tịch số 

06/2015/TTLT – BCA – BGDĐT ngày 28/08/2015 của Bộ trưởng Bộ Công an và Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc “Hướng dẫn phối hợp thực hiện nhiệm vụ bảo 

vệ an ninh quốc gia và đảm bảo trật tự an toàn xã hội, đấu tranh phòng, chống tội 

phạm, vi phạm pháp luật khác trong ngành Giáo dục” của Trường Đại học Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch Thanh Hóa. 

 

Nơi nhận:  
-  Bộ Giáo dục và Đào tạo (để b/c); 
- Ban Giám Hiệu (để b/c); 
- Lưu VT, P.CTCT - HSSV. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 
PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 
Đồng Hương Lan 
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